
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - 

Maranhão. 
COMISSÃO ELEITORAL 

(Portaria GR nº 524/2017 - MR ) 
 

EDITAL CE Nº 02/2017 

                 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA 

DIRETOR GERAL DO COLÉGIO UNIVERSITÁRIO – COLUN, no uso das atribuições que 

lhe confere a Resolução nº 12 - CONSUN, de 20 de novembro de 1992, objeto do 

processo 23.115.009588/2017, a Resolução nº 8 – CONSUN, de 12 de dezembro de 

1996, a Portarias GR 524/2017 – MR, de 13 de setembro de 2017, e Edital CE n.01, de 

27 de setembro  de 2017, considerando o que ficou decidido em reunião de trabalho 

realizada em 09 de outubro de 2017, 

RESOLVE: 

 

Divulgar o nome do candidato à escolha, mediante eleição direta, para Diretor Geral, 

na forma a seguir discriminada: 

 

DIRETOR GERAL                                                                       JANILSON JOSÉ ALVES VIÉGAS 

 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.    

São Luís, 09 de outubro de 2017. 

 

 

Lindalva Martins Maia Maciel  

Presidente 


